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Protokół Nr 262.2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Opatowie - VI kadencji 

odbytego w dniu 20 grudnia 2023 r. godz. 7:30

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:
-Tomasz Staniek
- Małgorzata Jalowska
- Andrzej Gajek
- Maciej Wolański
- Kazimierz Żółtek
według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszego protokołu.
Posiedzenie otworzył pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który oznajmił, iż na podstawie listy 
obecności stwierdza jego prawomocność.
Posiedzenie rozpoczęte o godz. 7:35.

Projekt porządku posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu:

a) o zmianie w planie wydatków budżetu powiatu w 2023 roku (intencyjna),
b) o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2023 roku, 
c) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach 
pasażerskich na terenie Powiatu Opatowskiego,

d) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa w zakresie działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Jałowęsach.

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego 

na lata 2023-2027,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) w sprawie przyjęcia do realizacji 3 - letniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Opatowskim,
d) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, realizowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego,

e) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, 
dla których organizatorem jest Powiat Opatowski.

4. Sprawy organizacyjne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia, porządku obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pan Starosta odczytał zaproponowany projekt porządku obrad.
Wobec braku uwag poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu. 
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„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Pan Starosta zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Nikt nie zgłosił uwag.
Wobec powyższego pan Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" -5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), 
„przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu:
a) o zmianie w planie wydatków budżetu powiatu w 2023 roku.

Pan Starosta udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która szczegółowo omówiła 
projekt uchwały o zmianie w planie wydatków budżetu powiatu w 2023 r.

Następnie pan Starosta za pytał, czy są pytania.

Wobec ich braku pan Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 262.124.2023 o zmianie w planie wydatków budżetu powiatu 
w 2023 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

b) o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2023 roku.
Pan Starosta udzielił głosu pani Zofii Rusak-Skarbnikowi Powiatu, która szczegółowo omówiła projekt 
uchwały o zmianie w planie wydatków budżetu powiatu w 2023 r.

Następnie pan Starosta za pytał, czy są pytania.

Wobec ich braku pan Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.
W głosowaniu jawnym uchwała Nr 262.125.2023 o zmianie w planie wydatków budżetu powiatu 
w 2023 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

c) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach 
pasażerskich na terenie Powiatu Opatowskiego.
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Pan Starosta udzielił głosu pani Renacie Dobrowolskiej - kierownikowi Powiatowego Zakładu 
Transportu w Opatowie, która poinformowała, że w związku z uchwałą Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 30 października 2023 r. o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych 
publicznego transportu zbiorowego dla których organizatorem jest Powiat Opatowski, na podstawie 
której utworzono nowe linie komunikacyjne, niezbędna jest modyfikacja ustalonego cennika 
poprzez dostosowanie go do większej liczby miejscowości na nowych trasach (m. Kamieniec), nie 
mniej jednak dotychczasowe ceny nie ulegają zmianie.

Następnie pan Starosta za pytał, czy są pytania.

Wobec ich braku pan Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanej treści.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 262.126.2023 o zmianie w planie wydatków budżetu powiatu 
w 2023 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

d) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa w zakresie działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Jałowęsach,
Pan Starosta odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa w zakresie działalności 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jałowęsach.

W ww. temacie odbyła się krótka dyskusja, wyniku której pan Starosta poddał pod głosowanie ww. 
projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 262.127.2023 o zmianie w planie wydatków budżetu powiatu 
w 2023 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków zarządu.
„Za" - 5 głosów (Tomasz Staniek, Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 

lata 2023-2027.
Pan Starosta udzielił głosu pani Skarbnik Zofii Rusak, która szczegółowo omówiła projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 
lata 2023-2027.

Podczas omawiania projektu uchwały salę obrad opuścił pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, 
(godz. 7:45) przekazując jednocześnie prowadzenie obrad pani Wicestaroście Małgorzacie Jalowskiej. 
Od tej pory posiedzenie toczyło się w obecności 4 - osobowego składu Zarządu Powiatu w Opatowie.

Następnie pani Wicestarosta zapytała, czy są pytania. 
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Pan Andrzej Gajek zapytał o środki w kwocie 1.781,00 zł i ich zmniejszenie dla POW Ożarów.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to zmniejszenie wydatków na zadanie „Zakup samochodu 
służbowego" dla POW w Ożarowie tj. pojazd kosztował mniej.

Wobec braku dalszych pytań pani Wicestarosta zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
przedmiotowego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2023 - 2027 jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 
głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Kontynuując pani Wicestarosta zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.

Wobec ich braku poddała powyższy projekt pod głosowanie pytając, kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Opatowskiego na 2023 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 
głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

c) w sprawie przyjęcia do realizacji 3 - letniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Opatowskim.
Pani Wicestarosta udzieliła głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej - kierownikowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która poinformowała, że okres obowiązywania 3 - letniego 
Powiatowego Programu Rozwoju Systemu Pieczy Zastępczej w Powiecie Opatowskim opracowanego na 
lata 2021-2023 dobiega końca. W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie opracowało nowy dokument tj.:3 - letni Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Opatowskim na lata 2024 - 2026. Wskazała, że program zawiera działania w zakresie 
rozwoju instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej. Omówiła również podział rodzinnej formy pieczy 
zastępczej.

Następnie odbyła się dyskusja w temacie składania wniosków, środków otrzymywanych przez rodziny 
zastępcze, przyznawania środków fakultatywnych, podniesienia w ostatnim czasie wysokości 
wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz podniesienia wysokości dodatku na dziecko 
niepełnosprawne. W ww. dyskusji poruszono również kwestię prowadzenia rozmów z kandydatami jako 
osobami wyrażającymi chęć bycia rodziną zastępczą, kwalifikacji tychże osób.
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Następnie pani Wicestarosta zapytała, czy są uwagi, pytania do ww. projektu uchwały.

Wobec braku uwag pani Wicestarosta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 
realizacji 3 - letniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Opatowskim 
pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały powyższy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 
głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

d) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, realizowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego.
Pani Wicestarosta udzieliła ponownie głosu pani kierownik Katarzynie Ambryszewskiej, która 
powiedziała, że głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym. Usługi asystenckie mogą uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak zastępować. 
Wskazała ponadto, że usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby 
z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym: wsparcia uczestnika w czynnościach 
samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej, wsparcia uczestnika w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie, wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza 
miejscem zamieszkania, wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się 
z otoczeniem. Dodała, również, że w związku z przyznaną dotacją dla Powiatu Opatowskiego całkowita 
wartość zadania w ramach Programu wynosi 1175 677,39 zł i w całości zostanie zrealizowane ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. Program będzie realizowany do 31.12.2024 r. Wsparciem zostanie 
objętych 140 osób z niepełnosprawnością z terenu powiatu opatowskiego spełniających wymagania 
programu. W celu realizacji programu usługi będzie świadczyć 14 asystentów osobistych osoby 
z niepełnosprawnością, każdy asystent pod swoją opieką będzie miał 10 osób z niepełnosprawnością. 
Pani kierownik poinformowała również o wzroście stawki godzinowej.

Odbyła się także krótka dyskusja w temacie zasad programu, m.in zatrudniania osób bezrobotnych. 
Poruszono również kwestię weryfikacji zaangażowania zatrudnianych osób w wykonywane czynności, 
gdzie pani kierownik wyjaśniła, że pracownicy PCPR w Opatowie przeprowadzają kontrole w trakcie 
wykonywania zadań przez asystentów, gdzie dotychczas nie zgłaszano żadnych zastrzeżeń.

Głos zabrał pan Kazimierz Żółtek, który poprosił, aby zwrócić uwagę i bardzo skrupulatnie przyjrzeć się 
ww. kwestii.

Następnie pani Wicestarosta poinformowała, że co do Programu Opieka Wytchnieniowa obecnie 
oczekujemy na przydział środków. Kontynuując zapytała, czy są pytania lub uwagi do przedłożonej treści 
projektu uchwały.

Wobec braku uwag pani Wicestarosta poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do realizacji zadania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla 
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Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały powyższy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" -4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 
głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

e) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, 
dla których organizatorem jest Powiat Opatowski.
Pani Wicestarosta udzieliła głosu pani kierownik Renacie Dobrowolskiej, która poinformowała, że 
zmiany dokonywane w przedstawionym projekcie uchwały polegają na tym, że likwidowana linia 
komunikacyjna numer 39 podzielona zostaje na dwie linie o numerach 107, 108. Został w nich usunięty 
przystanek autobusowy na ul. Słowackiego oraz na ul. Sempołowskiej. Likwidowana jest także linia 
numer 72, która podzielona zostaje na dwie linie o numerach 109,110. Został w nich dodany przystanek 
autobusowy w Podolu, w porannym kursie usunięty został przystanek autobusowy na ul. Sempołowskiej 
oraz zmieniona została kolejność dojazdu do przystanków autobusowych.

Następnie pani Wicestarosta zapytała, czy są uwagi, pytania do ww. projektu uchwały.

Wobec braku uwag pani Wicestarosta poddała pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 
organizatorem jest Powiat Opatowski pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały powyższy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Małgorzata Jalowska, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 
głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pani Wicestarosta przeszła do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad. 4. Sprawy organizacyjne.
Pani Wicestarosta zapytała, czy ktoś z członków zarządu chciałby zabrać głos w ramach realizowanego 
punktu sprawy organizacyjne.

O głos poprosił pan Kazimierz Żółtek, który zgłosił problem z drogą wojewódzką nr 757 Stopnica - Opatów 
na odcinku od m. Planta do Opatowa i bardzo złego stanu jej nawierzchni.

Członkowie Zarządu poparli ww. zgłoszenie oraz postanowili o wystosowaniu pisma w ww. sprawie do 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Z uwagi na brak dalszych głosów pani Wicestarosta poinformowała o przejściu do kolejnego punktu obrad.
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Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska wypowiedziała 
formułę „zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu".
Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 8:20).

Wicestarosta

Małgc^ata Jalowska
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